АДМИНИСТРАЦИЯ ХОВАНЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.01.2024г.                                                                                           №7
Об утверждении реестра муниципальной собственности Хованщинского сельского поселения Рузаевского  муниципального района
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Положением о муниципальной казне Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденного Решением сессии Совета депутатов Хованщинского сельского поселения №20/61 от 05.12.2017г., Положением о приватизации муниципального имущества Хованщинского сельского поселения, утвержденного Решением сессии Совета депутатов Хованщинского сельского поселения от 05.04.2008г. №25 Администрация  Хованщинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальной собственности Хованщинского сельского поселения Рузаевского  муниципального  района  Республики Мордовия в новой редакции (прилагается).

2. Отменить Постановление администрации  Хованщинского сельского поселения от 31.01.2017 года № 9 «Об утверждении реестра муниципальной собственности Хованщинского сельского поселения Рузаевского  муниципального  района  Республики Мордовия» (с внесенными изменениями от 26.07.2017г.№43; от 29.12.2017г. №73; от 23.01.2018г. №1; от 09.01.2020г. №1; от 10.02.2021г. №6; от 29.12.2021г. №26; от 10.02.2022г. №12; от 29.09.2022г. №43, от 23.01.2023г. №7)
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном

бюллетене Хованщинского сельского поселения и вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Хованщинского
сельского поселения:                                                                А.В. Резепова

Приложение №1

РЕЕСТР

муниципальной собственности администрации  Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 01.01.2024г.
Раздел  1. Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности администрации  Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	№  п/п
	Наименование
недвижимого имущества
	Местоположение
недвижимого имущества (Адрес)
	Кадастровый номер недвижимого имущества
	Площадь, протяженность, другие параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	сведения о балансовой стоимости недвижимого

имущества тыс.руб.
	сведения об остаточной  стоимости недвижимого

имущества и

тыс.руб.

	сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества, тыс.руб.
	даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	Дровник сельсовета
	Республика Мордовия, Рузаевский р-он, с. Хованщина, ул.

Железнодорожная, дом 19 А

(около здания сельсовета)
	Собственность в росреестре не числится
	40 кв.м
	37278,84
	0,00
	Данные отсутствуют
	1985
	Данные отсутствуют
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	2
	Баня у дома

учителей
	Республика Мордовия, Рузаевский р-он, с. Хованщина, ул.Железнодорожная(около дома учителя)
	Собственность в росреестре не числится
	18 кв.м
	6499,32
	0,00
	Данные отсутствуют
	1983
	Данные отсутствуют
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	3
	Сарай у дома учителя
	Республика Мордовия, Рузаевский р-он, с. Хованщина, ул. Железнодорожная

(около дома учителя)
	Собственность в росреестре не числится
	36кв.м.
	17349,56
	0,00
	Данные отсутствуют
	1983
	Данные отсутствуют
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	4
	Жилая квартира
	РМ, Рузаевский р-он, с. Хованщина, ул.Железнодорожная дом 2 кв.1
	13:17021:9001:929
	19кв.м.
	78022,95
	0,00
	238668,88
	№13ГА 279313 от 11.01.2009г.
	Решение Рузаевского районного суда от 20.10.2008г.
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	5
	Жилая квартира
	РМ, Рузаевский р-он, с. Хованщина, ул.Железнодорожная дом 2 кв.2
	13:17021:9001:930
	18
	73916,49
	0,00
	226107,36
	№13ГА 279313 от 11.01.2009г.
	Решение Рузаевского районного суда 20.10.2008г.
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	6
	Жилая квартира
	РМ, Рузаевский р-он, с. Хованщина, ул.Железнодорожная дом 3 кв.1
	13:17021:9001:947
	33,8
	269170,07
	0,00
	424579,38
	№13ГА 279316 от 11.01.2009г.
	Решение Рузаевского районного суда 20.10.2008г.
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	7
	Жилая квартира
	РМ, Рузаевский р-он, с. Хованщина, ул.Железнодорожная дом 3 кв.2
	13:17021:9001:948
	23,6
	187941,22
	0,00
	296451,87
	№13ГА 279316 от 11.01.2009г.
	Решение Рузаевского районного суда 20.10.2008г.
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	8
	Жилая квартира
	РМ, Рузаевский р-он, с. Хованщина, ул.Железнодорожная дом 3 кв.3
	13:17021:9001:949
	25,7
	204664,81
	0,00
	322831,06
	№13ГА 279316 от 11.01.2009г.
	Решение Рузаевского районного суда 20.10.2008г.
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	9
	Жилая квартира
	РМ, Рузаевский р-он, с. Хованщина, ул.Железнодорожная дом 3 кв.4
	13:17021:9001:950
	11,6
	92377,90
	0,00
	145713,63
	№13ГА 279316 от 11.01.2009г.
	Решение Рузаевского районного суда 20.10.2008г.
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	10
	Жилая квартира
	РМ, Рузаевский р-он,с.Хованщина,ул.Железнодорожная дом 37кв1
	13:17021:9001:917
	37,1
	163207,14
	0,00
	478074,68
	№13ГА 279314 от 11.01.2009г.
	Решение Рузаевского районного суда 26.11.2007г.
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	11
	Жилая квартира
	РМ,Рузаевский р-он,с.Хованщина,ул.Железнодорожная дом 37кв2
	13:17021:9001:918
	37,1
	163207,14
	0,00
	478074,68
	№13ГА 279314 от 11.01.2009г.
	Решение Рузаевского районного суда 26.11.2007г.
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	12
	Жилая квартира
	РМ,Рузаевский р-он,с.Хованщина,ул.Железнодорожная дом 37кв3
	13:17021:9001:919
	29,1
	128014,22
	0,00
	374985,8
	№13ГА 279314 от 11.01.2009г.
	Решение Рузаевского районного суда 26.11.2007г.
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	13
	Жилая квартира
	РМ,Рузаевский р-он,с.Хованщина,ул.Железнодорожная дом 37кв4
	13:17021:9001:920
	29,1
	128014,22
	0,00
	374975,8
	№13ГА 279314 от 11.01.2009г.
	Решение Рузаевского районного суда 26.11.2007г.
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	14
	Жилая квартира
	РМ,Рузаевский р-он,с.Хованщина,ул.Железнодорожная дом38 кв1
	13:17021:9001:931
	25
	180103,43
	0,00
	467765,79
	№13ГА 279314 от 11.01.2009г.
	Решение Рузаевского районного суда 26.11.2007г.
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	15
	Жилая квартира
	РМ, Рузаевский р-он, с. Хованщина, ул.Железнодорожная дом38 кв2
	13:17021:9001:932
	25
	180103,43
	0,00
	484517,74
	№13ГА 279314 от 11.01.2009г.
	Решение Рузаевского районного суда 26.11.2007г.
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	16
	Жилая квартира
	РМ, Рузаевский р-он, с. Хованщина, ул.Железнодорожная дом 38кв3
	13:17:0219001:933
	20
	144082,75
	0,00
	367254,14
	№13ГА 279314 от 11.01.2009г.
	Решение Рузаевского районного суда 26.11.2007г.
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	17
	Жилая квартира
	РМ, Рузаевский р-он, с. Хованщина, ул.Железнодорожная дом38 кв4
	13:17:0219001:934
	20
	144082,75
	0,00
	377563,02
	№13ГА 279314 от 11.01.2009г.
	Решение Рузаевского районного суда 26.11.2007г.
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	18
	Жилая квартира
	РМ, Рузаевский р-он, с. Хованщина, ул.Железнодорожная дом. 39 к.4
	13:17:0219001:924
	13,1
	70451,19
	0,00
	150080,28
	№13ГА 279317 от 11.01.2009г.
	Решение Рузаевского районного суда 26.11.2007г
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	19
	Жилая квартира
	РМ, Рузаевский р-он, с. Хованщина, ул.Железнодорожная дом. 39 кв.3
	13:17:0219001:923
	45,4
	244159,06
	0,00
	520125,55
	№13ГА 279317 от 11.01.2009г.
	Решение Рузаевского районного суда 26.11.2007г
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	20
	Памятник
	РМ, Рузаевский район, с. Хованщина, ул. Железнодорожная, д.25в
	13:17:0219001:1199
	9,9
	250300,00
	35459,51
	200952,83
	2022г.
	Решение Рузаевского районного суда 03.03.2022г.
	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	Итого

	2135887,47
	35459,51

Приложение 2
Раздел  2. Перечень объектов движимого имущества, находящихся в собственности администрации  Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	№ п/п
	наименование движимого имущества
	сведения о балансовой стоимости движимого имущества
тыс.руб.
	сведения об остаточной  стоимости движимого имущества
тыс.руб.
	даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество

	сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	Детская площадка
	1710022,51
	0,00
	2021г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	2
	Детская площадка с. Хованщина
	2228571,43
	2166666,67
	2023г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	3
	Изгородь кладбища
	274514,00
	274514,00
	2023

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	1
	Компьютер
	41858,40
	0,00
	2005

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	2
	Компьютер
	26513,53
	0,00
	2007

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	3
	Компьютер №2
	48182,10
	0,00
	2005г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	4
	Котел
	8643,60
	0,00
	2004г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	5
	Котел отопительный
	8299,62
	0,00
	2006г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	6
	Насос
	12705,00
	0,00
	2005г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	7
	Факс
	6380,00
	0,00
	2008г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	8
	Контейнер ТБО-2
	3200,00
	0,00
	2009г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	9
	Стенка
	21614,00
	0,00
	2005г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	10
	Стол
	4494,12
	0,00
	2006г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	11
	Принтер
	3855,00
	0,00
	2010г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	12

	Шкаф-купе

	7700,00

	0,00

	2010г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	13
	Счетчик 3 фазный
	2750,00
	2750,00
	2009

	Дом культуры Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	14
	Картридж 2
	1850,00
	1850,00
	2009г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	15
	Прибор ППКОП «КВАРЦ»
	1600,00
	1600,00

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	16
	Флешка
	250,00
	250,00
	2012г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	17
	Картридж
	2075,00
	2075,00
	2007г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	18
	Флешка
	590,00
	590,00
	2015г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	19
	Сканер  Canon CanoSckan LIDE 110A4,2400х4800
	2590,00
	2590,00
	2011г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	20
	Счетчик газа СГК П4
	1100,00
	1100,00
	2013г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	21
	Газовый счетчик
	1128,78
	1128,78
	2011г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	22
	Телефон
	330,00
	330,00
	2007г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	23
	Флешка
	250,00
	250,00
	2013г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	24
	Огнетушитель  2 шт.
	1066,00
	1066,00
	2022г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	25
	Кресло «Престиж»
	1680,00
	1680,00
	2010г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	26
	Стулья 4 шт.
	1800,00
	1800,00
	2007г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	27
	Счетчик газовый
	3350,00
	3350,00
	2021г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	28
	Стулья 6 шт.
	5880,00
	5880,00
	2016г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	29
	Стол
	2000,00
	2000,00
	2016г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	30
	Лесные огнетушители 3 шт.
	8700,00
	8700,00
	2011г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	31
	Эклектический счетчик  СЕ 101
	1000,00
	1000,00
	2013г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	32
	Огнетушители 2 шт.
	1580,00
	1580,00
	2021г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	33
	Чайник
	529,00
	529,00
	2007г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	34
	Вывеска фасадная
	2147,60
	2147,60
	2006г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	35
	Дорожный знак квадратной формы 700х700 8.13
	1631,60
	1631,60
	2023г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	36
	Дорожный знак квадратной формы 700х700 8.13
	1631,60
	1631,60
	2023г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	37
	Дорожный знак квадратной формы 700х700 8.13
	1631,60
	1631,60
	2023г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	38
	Дорожный знак квадратной формы 700х700 2.1
	1631,60
	1631,60
	2023г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	39
	Дорожный знак квадратной формы 700х700 2.1
	1631,60
	1631,60
	2023г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	40
	Дорожный знак квадратной формы 700х700 2.1
	1631,60
	1631,60
	2023г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	41
	Дорожный знак квадратной формы 700х700 2.1
	1631,60
	1631,60
	2023г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	42
	Дорожный знак квадратной формы 700х700 2.1
	1631,60
	1631,60
	2023г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	43
	Дорожный знак квадратной формы 700х700 2.1
	1631,60
	1631,60
	2023г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	44
	Указатель 500х2250 мм
	4442,00
	4442,00
	2023г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	45
	Адаптер СГК G1»
	250,00
	250,00
	2023г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	46
	Роутер 4G Wi-Fi
	5990,00
	5990,00
	2023г.

	Администрация Хованщинского сельского поселения
	не зарегистрировано

	47
	итого
	4476166,09
	2510793,45

Приложение 3

Раздел  3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, юридических лицах, учредителем которых является муниципальное образование.

	№  п/п
	полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Местоположение
объекта (Адрес)
	основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица);
	размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ);
	данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий);
	среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	1
	Администрация Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	431490, Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Хованщина, ул. Железнодорожная, д.19А
	1021300928582 от 14.10.2002г.
	Серия13№000468058 от 14.10.2002г.
	-
	-
	Балансовая стоимость – 2135887,47рублей.
Остаточная стоимость - 35459,51рублей.
	2

Глава Хованщинского
сельского поселения:                                                                                                                                 А.В. Резепова